АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                              № 247

	Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги,

предоставляемые муниципальным учреждением культуры

и библиотечного обслуживания Партизанского

муниципального района

	На основании статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Партизанского муниципального района от 18.12.2009 № 138 «О порядке оказания платных услуг муниципальным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района», администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Белянина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Партизанского муниципального района «Золотая Долина».

3. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района, вступает в силу с 01 июля 2011 года.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 23.06.2011 № 247

Прейскурант цен

на платные услуги, предоставляемые муниципальным

учреждением культуры и библиотечного обслуживания

Партизанского муниципального района

	№
п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационный поиск по теме:

- Библиографический запрос

- Сложный библиографический запрос

	1 запрос

1 запрос
	71 руб. 00 коп.

113 руб. 00 коп.

	2.
	Составление библиографической записи, аннотации, реферата
	7-9 элементов библиографического описания
	65 руб. 00 коп.

	3.
	Ночной абонемент.
Выдача документов из фондов читального зала библиотеки (1 экз. в сутки)

Выдача на дом под залог (размер залога           1,5 – кратная стоимость документа)
	1 издание

	12 руб. 00 коп.

	4.
	Консультация пользователя специалистом библиотеки по работе с персональным компьютером
	10 мин.

20 мин.

30 мин.

40 мин.

50 мин.

1 час
	21 руб. 00 коп.

43 руб. 00 коп.

64 руб. 00 коп.

85 руб. 00 коп.

107 руб. 00 коп.

128 руб. 00 коп.

	5.
	Макетирование рекламного проспекта, буклета, листовки, визиток, бланковой продукции, праздничного поздравления, презентации (в Power Point), информационных материалов
	1 экз.,

1 презентация
	256 руб. 00 коп.

	6.
	Брошюровка листовых материалов:
- до 10 листов
- до 25 листов

- до 100 листов
	1 брошюра
	41 руб. 00 коп.

55 руб. 00 коп.

123 руб. 00 коп.

	7.
	Ламинирование:

- формат А3

- формат А4
	1 документ
	79 руб. 00 коп.

53 руб. 00 коп.

	8.
	Набор текста на компьютере
	1 стр. формата А4
	43 руб. 00 коп.

	9.
	Набор сложного текста (библиографического описания, таблицы, текста на иностранном языке) на компьютере
	1 стр. формата А4
	53 руб. 00 коп.

2

	1
	2
	3
	4

	10.
	Правка текста на компьютере, верстка текста
	1 стр. формата А4
	21 руб. 00 коп.

	11.
	Копирование информации на электронные носители
	1 информация
	5 руб. 00 коп.

	12.
	Сканирование документа, рисунка

	1 стр. формата А4
	13 руб. 00 коп.

	13.
	Сканирование фотопленки

	Блок из 2 слайдов
	32 руб. 00 коп.

	14.
	Распечатка документа черно-белая копия формата А4
	1 страница
	8 руб. 00 коп.

	15.
	Изготовление копий документов чёрно-белая копия формата А3
	1 страница
	16 руб. 00 коп.

	16.
	Распечатка цветной копии формата А 4
	1 страница
	26 руб. 00 коп.

	17.
	Распечатка фото формата А5
	1 фото
	77 руб. 00 коп.

	18.
	Предоставление вторичной информации на основе использования копировальной техники
	1 страница
	5 руб. 00 коп.

	19.
	Предоставление компьютера пользователям для самостоятельной работы
	10 мин.

20 мин.

30 мин.

40 мин.

50 мин.

1 час
	21 руб. 00 коп.

43 руб. 00 коп.

64 руб. 00 коп.

85 руб. 00 коп.

107 руб. 00 коп.

128 руб. 00 коп.

	20.
	Предоставление пользователям Internet – доступ
	1МВ
	2 руб. 00 коп.

	21.
	Обслуживание запроса пользователя на компьютере
	1 час

1 мин.
	128 руб. 00 коп.

2 руб. 00 коп.

	22.
	Копирование информации на электронные носители (CD, DVD)

	1 носитель

без диска
	57 руб. 00 коп.

27 руб. 00 коп.

	23.
	Предоставление факса
	1 страница
	16 руб.

+ стоимость междугороднего звонка

	24.
	Оцифровка видео информации
	1 час
	213 руб.00 коп.

	25.
	Видеосъемка и цифровая запись на электронные носители
	1 час
	3200 руб.00 коп.

	26.
	Организация и проведение литературно- художественного вечера, диспута
	1 мероприятие
	220 руб.00 коп.

	27.
	Организация и проведение тематического вечера, утренника, викторины, конкурса, игры- путешествия
	1 мероприятие
	200 руб.00 коп.

	28.
	Организация и проведение «Дня информации»
	1 мероприятие
	50 руб.00 коп.

	29.
	Организация и проведение видео салонов
	1 мероприятие
	20 руб.00 коп.

	30.
	Проведение мероприятий с использованием мультимедийного оборудования
	1 час
	213 руб.00 коп.

3

	1
	2
	3
	4

	31.
	Занятия профессиональных специалистов                 с детьми и взрослыми в различных клубных формированиях (кружках, отделениях, объединениях, секциях)
	1 час группового занятия

1 час индивидуального занятия
	23 руб.00 коп.

135 руб.00 коп.

	32.
	Организация и проведение спектаклей, концертов, вечеров отдыха, массовых, корпоративных и личных праздников, памятных событий и т.п. культурно-досуговых мероприятий
	1 билет
	75 руб.00 коп.

	33.
	Организация и проведение танцевально-музыкальной шоу программы
	1 билет
	240 руб.00 коп.

	34.
	Организация и проведение танцевальных вечеров:

- Районный дом культуры

- филиал № 1 с.Сергеевка

- филиал № 2 с.Молчановка
	1 билет
	40 руб. 00 коп.

50 руб. 00 коп.

20 руб. 00 коп.

	35.
	Организация и проведение выставок
	1 билет

дети и подростки
	10 руб. 00 коп.

5 руб. 00 коп.

	36.
	Прокат механических игрушек
	1 билет
	20 руб. 00 коп.

_____________________